
Dohoda vlastníků provozně souvisejťcťch kanalizacť: VAK Třebťč- Město Mor avský Krumlov

DOHODA
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací

uzavřená podle§ 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanaliz acích pro veřejnou potřebu a o změně některý ch
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stra nami:

1. VODOVODY A KANALIZACE
Svazek vedený v rejstříku dobrovolných svazků obcí Krajského úřadu Kraje Vysočina

Sídlo: Kubišova 1172/11, 674 01 Třebíč-Horka-Domky
Zastoupený: Ing. Pavlem Janatou, předsedou představenstva svazku
Osoba oprávněná jednat jménem svazku: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku
IČ: 60418885
DIČ: CZ60418885
jako vlastník na straně jedné
(dále jen „VAK")

2. Město Moravský Krumlov
Sídlo: nám. Kláštern í 125, 672 01 Moravský Krumlov
Zastoupené:
IČ:
DIČ:

Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města
00293199
(200293199

jako vlastník na straně druhé
(dále jen „Město")

VAK a Město společně též označovány jako „účastníci" nebo „strany" a jednotlivě jako „účastník" nebo
,, strana".

Účastníci uzavírají ve smyslu § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některý ch zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o vodovodech a kanalizacích") tuto dohodu s cílem zajistit bezpečné a plynulé pro vozování
pro vozně souvisejících kanali zací pro veřejnou potřebu v jejich vlastnictví:

Preambule
Účelem této dohody je splnění zákonné povinnosti účastníků, jako vlastníků pro vozně souvisejících kanali zací
pro veřejnou potřebu, upravit svá vzájemná práva a povinnosti. Tato dohoda se uzavírá za předpokladu, že obě
smluvní strany mají stejného pro vozovatele.

Článek I.
Vlastnictví provozně souvisejících kanalizací, specifi kace předávacího místa

1.1 VAK je ke dni uzavření této dohody vlastníkem vodohospodářského majetku zajišťujícího bezpečné a
plynulé odvádění odpadních vod pro obce v rámci VAK svazku obcí Třebíčsko, mimo jiné i pro Město
Moravský Krumlov, který je definován IČME 6212-699128-60418885- 3/1, IČME 6212-725064-60418885-
3/1 a specifikován v příloze č. 1 této dohody (dále jen „kanalizace VAK").

1.2 Město je ke dni uzavření této dohody vlastníkem vodohospodářského majetku zajišťujícího bezpečné a
plynulé odvádění odpadních vod z lokality Moravský Krumlov - Novosady a Moravský Krumlov - Polánka,

1



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanali zací : VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

ul. Luční definovaného IČME 6212-699128-00293199-3/1, IČME 62 12-725064-00293199-3/1 a
specifikovaného v příloze č. 1 této dohody (dále jen „kanalizace Města").
Kanali zace Města je napojena na kanalizace VAK v předávacích místech specifikovaných v příloze č. 1
této dohody (dále jen „předávací místo").

1.3 Kanalizace VAK a kanalizace Města spolu pro vozně souvisejí, když kanalizace Města je napojena na
kanali zaci VAK v předávacím místě. V předávacím místě vstupuje odpadní voda z kanalizace Města do
kanalizace VAK (dále jen „odpadní voda předaná").

Článek li.
Účel a předmět dohody

2.1 Účelem této dohody je upravit vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících kanalizací ve smyslu § 8
odst. 3 a § 8 odst. 15 písm. b) zákona o vodovodech a kanalizacích tak, aby bylo zajištěno plynulé
pro vozování kanalizace VAK a kanalizace Města a současně zajištěno řádné a plynulé čištění předaných
odpadních vod z kanalizace Města na ČOV Moravský Krumlov - Zámecká ve vlastnictví VAK.

2.2 Předmětem této dohody je vymezení vzájemných práv a povinností při předávce odpadní vody
z kanalizace Města do kanalizace VAK.

2.3 Každý z účastníků souhlasí s tím, aby konkrétní práva a povinnosti dle této dohody druhého účastníka
byly vykonávány ve vztahu k majetku druhého účastníka jeho provozovatelem, včetně práva na Úplatu.
Převod práva nebo povinností zcela nebo zčásti dle této dohody je definován ve smlouvách mezi
účastníky této dohody a jejich pro vozovateli uzavřených písemně ve smyslu § 8 odst. 2 zákona o
vodovodech a kanalizacích, nebo jinou smlouvou či dohodou mezi příslušným účastníkem a jeho
pro vozovatelem.
Pro vozovatelem kanali zace VAK je ke dni podpisu této dohody VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ
SPOLEČNOST, a.s. se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brn o - Lesná, IČ 49455842, divize Třebíč,
Kubišova 1172, 674 11 Třebíč.
Pro vozovatelem kanalizace Města je ke dni podpisu této dohody VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST,
a.s. se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brn o - Lesná, IČ 49455842, divize Třebíč, Kubišova 1172, 674
11 Třebíč.

2.4 V případě ukončení pro vozování ze strany kteréhokoliv pro vozovatele nebo účastníka, je účastník, u
kterého dochází ke změně provozovatele, povinen informovat druhého účastníka a jeho pro vozovatele
o této změně nejméně 90 dnů předem spolu s termínem ukončení provozování stávajícím
pro vozovatelem. Práva a povinnosti končícího pro vozovatele dle této dohody přechází na účastníka,
jehož majetek končící pro vozovatel pro vozoval, a od data ukončení pro vozování je vykonává tento
účastník namísto končícího pro vozovatele. T ím není dotčeno právo účastníka postoupit práva a
povinnosti provozovatele v ro zsahu dle této dohody na nového pro vozovatele. Přenesení práva a
povinností pro vozovatele dle této dohody na nového pro vozovatele je vůči druhému účastníkovi a jeho
pro vozovateli účinné dnem následujícím po dni doručení kopie nové smlouvy o pro vozování, z níž bude
postoupení práv a povinností provozovatele z této dohody na nového provozovatele vyplývat.

Článek Ill .
Podmínky odvádění a čištění odpadních vod, limity znečištění

3.1 Město se zavazuje zajistit plynulé a bezpečné pro vozování kanalizace Města pro střednictvím svého
pro vozovatele. VAK se zavazuje prostřednictvím svého provozovatele zajistit plynulé a bezpečné
pro vozování kanalizace VAK včetně plynulého odvádění a čištění odpadních vod z kanalizace Města.

3.2 Město se zavazuje, při předávání odpadních vod do kanalizace VAK, řídit§ 18, odst. 2) a 3) zákona o
vodovodech a kanalizacích.

2



Dohoda vlastníků pr ovozně souvisejí cích kanalizací : VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

3.3 Není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, pak se Město zavazu je předávat do kanalizace VAK odpadní
vody v kvali tě, která nepřekro čí limity zn ečištění odpadních vod stanovené platným kanalizačním řádem
kanalizace VAK (Kanali zační řád stokové sítě města Moravský Krumlov pro kanali zaci napojenou na ČOV
Moravský Krumlov - Zámecká a Kanalizační řád Polánka, dále jen „kanalizační řád"). O případných
změnách li mitů znečištění odpadních vod stanovených platným kanalizačním řádem kanalizace VAK je
povinen VAK informovat Město bez zbytečného odkladu. Město je vázáno plněním těchto změněných
limitů zn ečištění odpadních vod až po obdržení informace ze strany VAK.

3.4 Město je oprávněno vypouštět odpadní vodu v maximální míře zn ěčištění (platné pro bodový vzo rek):
Lokalita Moravský Krumlov - Novosady:
CHSK: do 1 000 mg/I
Ncelk.: do 75 mg/I
N-NH4+: do 60 mg/I
P celk.: do 13 mg/I
NL do 400 mg/I

Lokalita Moravský Krumlov - Polánka, ul. Luční:
CHSK:
Ncelk.:
N-NH4+:
P celk.:
NL

do 800 mg/I
do 70 mg/I
do 50 mg/I
do 15 mg/I
do 400 mg/I

Pro ostatní ukazatele platí hodnoty uvedené v platných kanalizačních řádech kanalizace VAK, vyvěšené
na webových stránkách pro vozovatele VAK.

3.5 Kvalita předané odpadní vody bude splněna, nedojde-li k překročení maximálních hodnot u každého
ukazatele dle hodnot uvedených v tomto článku Smlouvy, resp. v kanalizačním řádu kanalizace VAK.
V případě pochybností VAK o kvali tě předávané odpadní vody, má VAK právo pro vést odběr vzo rků
odpadní vody v předávacím místě. Odběr vzo rků odpadní vody zajišťuje pro vozo vatel VAK, který je
povinen vyzvat k účasti na odběru zástupce Města. Město má možnost zúčastnit se těchto odběrů a
převzít polovinu odebraného vzorku k vlastnímu zpracování. Pokud se k odběru nedostaví zástupce
Města, je odběr pro vedený pro vozo vatelem samotným považo ván za platný.

3.6 Rozbory odebraných vzorků budou prováděny v akreditované laboratoři dle norem ČSN EN ISO/IEC
17 025.

3.7 Město má právo vyžádat si mimořádný odběr a ro zbor vzorku předávaných odpadních vod. V případě
mimořádného odběru na žádost Města hradí náklady na odběr, dopravu vzo rků a jejich rozbor Město.

3.8 V případě zjištění překro čení maximálních limitů pro vede pro vozo vatel opakované odběry na náklad
Města. Město se současně zavazu je uhradit v takovém případě zvýšené náklady na čištění odpadních
vod podle zjištěných skutečností.

Článek IV.
Množství odpadních vod a způsob jejic h měření

4.1 Účastníci dohody sjednávají kapacitní limity dodávek odpadní vody předané k čištění:
Limit množství odpadní vody:

maximální ro ční množství 10 950 m3
•

4.2 Množství předané vody odpadní z kanali zace Města do kanalizace VAK bude stanoveno podle množství
odebrané pitné vody, a to odečtem vodoměrů jednotlivých odběratelů napojených na vodovod Města.
V případě, že budou mít odběratelé vlastní zdro j, bude množství odpadní vody stanoveno na základě
směrn ých čísel ro ční spotřeby pitné vody (vyhláška č. 448/2017 Sb., ktero u se provádí zákon o
vodovodech a kanalizacích).

3



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanali zací: VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

Článek V.
Kontrola podmínek

5.1 Pro vozovatel kanalizace VAK je oprávněn provádět kontro lu plnění povinností Města vyplývajících z
této dohody, zejména z čl. Ill. V případě, že pro vozovatel kanali zace VAK zjistí nedodržení těchto
povinností ze strany Města, má právo požadovat na Městu okamžitou nápravu zjištěných nedostatků.
Takový požadavek sdělí pro vozovatel kanalizace VAK Městu písemnou výzvou.

Článek VI.
Zajištění funkčnosti

6.1 Pro vozovatel kanalizace VAK je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod z kanalizace
Města bez předchozího upozorn ění jen v případech živelní pohromy, při havárii kanalizace, ČOV nebo
při možném ohro žení zdraví lidí nebo majetku.

6.2 Provozovatel kanalizace VAK je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod z kanalizace
Města do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení:
a) při pro vádění plánovaných oprav, udržovacích a revizn ích pracích;
b) nevyhovuje-li kanali zace Města technickým požadavkům tak, že jakost vody v kanalizaci může

ohro zit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku;
c) v případě pro dlení vlastníka kanalizace Města s placením podle sjednaného způsobu úhrady

ceny za odpadní vodu předanou po dobu delší než 30 dnů. V případě podané reklamace dle
aktuálního reklamačního řádu provozovatele VAK (Příloha č. 2 této dohody) se lhůty stanoví do
řádného vyřešení reklamace a po tuto dobu se Město nemůže dostat do pro dlení. Záro veň se
ustanovení nevztahuje na jiná správní či soudní řízení.

6.3 V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 6. 1 nebo odstavce 6. 2
písm. a) je provozovatel kanalizace VAK oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení.

6.4 v případě, že k přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod došlo podle odstavce 6. 2 písm. b), c),
hradí účelně vynaložené náklady s tím spojené Město.

Článek VII .
Postup v odstranění závad

7.1 Provozovatel kanali zace VAK je povinen nepro dleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění
odpadních vod podle odstavce 6. 1 nebo odstavce 6. 2 písm. a) a bezodkladně obnovit odvádění
odpadních vod.

Článek VIII .
Vzájemná info rmovanost o v ýz namných situacích

8.1 Účastníci dohody se zavazují, že společně a za účasti příslušných pro vozovatelů si budou vzájemně
předávat informace dle § 36, odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. a dále ve smyslu § 4 a § 8 odst. 11 zákona
č. 2 74/2001 Sb.

8.2 Smluvní strany se zavazují, že společně a za účasti příslušných provozovatelů se budou vzájemně
informovat o případných odstávkách, poruchách, haváriích a stavebně-technických zásazích na
kanalizaci, majících vliv na pro voz kanalizace druhého účastníka. Město je povinno bezodkladně
informovat pro vozovatele kanalizace VAK o případných odchylkách od sjednaného množství a kvali ty
odpadní vody předané do kanalizace VAK, jsou-li mu známé.

8.3 Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 6. 2 je pro vozovatel kanalizace VAK
povinen oznámit Městu:
a) podle odstavce 6. 2. písm. a) alespoň 30 dnů předem současně s oznámením doby trv ání

pro vádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizn ích prací;

4



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací: VAK Třebíč - Město Mor avský Krumlov

b) podle odstavce 6. 2. písm. b) bezodkladně.
8.4 Kontaktní osobou vlastníka kanalizace VAK je ve věcech smluvních Ing. Karel Nedvědic ký,

tel. 568 899 138.
Kontaktní osobou vlastníka kanali zace VAK je ve věcech pro vozn ích zástupce pro vozovatele vlastníka
kanalizace VAK vedoucí pro vozu Hro tovice - Moravský Krumlov p. Karel Kali na, mob.: 603 732 507.
V době mimo běžnou pracovní dobu je k disposici nepřetržitá dispečerská služba pro vozovatele,
tel. : 568 899 116.
Kontaktní osobou vlastníka kanalizace Města je ve věcech smluvních Mgr. Tomáš Třetina,
tel. : 515 300 749.
Kontaktní osobou vlastníka kanalizace Města je ve věcech pro vozn ích zástupce pro vozovatele vlastníka
kanalizace Města vedoucí pro vozu Hrotovice - Moravský Krumlov p. Karel Kalina, mob.: 603 732 507. v
době mimo běžnou pracovní dobu je k disposici nepřetržitá dispečerská služba pro vozovatele, tel:
568 899 116.

8.5 Není-li v této dohodě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace stran, zejména jakákoli oznámení
či sdělení vyžadovaná podle této dohody, bude činěna v písemné formě v českém jazyce a doručena
příslušné straně či stranám na adresy uvedené v záhlaví této dohody:
a) osobním doručením;
b) zasláním poštou doporučeným dopisem; nebo
c) zasláním kurý rn í službou, která umožňuje ověření doručení.

8.6 Každá strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé straně jakékoliv změny údajů uvedených v této
dohodě a jakoukoli v jinou změnu své doručovací adresy či čísla formou doporučeného dopisu zaslaného
na adresu uvedenou v této dohodě (ve znění případných pozdějších změn). Doručením tohoto
oznámení dojde ke změně doručovací adresy či čísla strany bez nutnosti uzavření dodatku k této
dohodě.

Článek IX.
Specifi kace nákladů a jejich kontroly

9.1 Město každoro čně do 31. 10. běžného ro ku sdělí VAK ro ční množství odpadní vody předané k čištění
jako podklad pro přípravu cenových kalkulací a výpočtu ceny odpadní vody předané k čištění pro
následující období (kalendářní ro k). Tento údaj bude použit pro cenovou kalkulaci pro následující
kalkulační období.

Článek X.
Cena odpadní vody předané a způsob plateb

10.1 Strany se dohodly, že každá strana, resp. její pro vozovatel bude vůči svým konečným odběratelům vody
uplatňovat svou cenu stočného. Stočné má jednosložkovou formu. Jednosložková forma je součinem
ceny podle cenových předpisů a množství odvedené vody. Kalkulační období pro stočné VAK i Města je
kalendářní ro k.

10.2 Prv ní kalkulační období pro cenu odpadní vody předané dle této dohody se stanovuje od data oznámení
Městem do 31. 12. prvního kalendářního ro ku. Město oznámí počáteční datum odběru minimálně 60
dnů předem a současně sdělí předpokládaný objem odpadní vody předané k čištění v prv ním
kalkulačním období. Následná kalkulační období budou vždy ro ční (tedy období 12 kalendářních
měsíců), pokud nebude stranou před koncem příslušného kalkulačního období této strany doručeno
druhé straně oznámení o změně kalkulačního období.

10.3 Cena za m3 odpadní vody předané k čištění bez DPH (dále jen „Cena odpadní vody předané") pro každé
kalkulační období bude stanovena VAK pro jím převzatou odpadní vodu podle platných cenových
předpisů a v souladu s principy věcné regulace a na základě § 35a a příloh č. 19 a 19a vyhlášky č.
448/2017 Sb.

5



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanali zací: VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

10.4 Cena odpadní vody předané VAK (tj. cena za m3
) bude stanovena jako součet oprávněných nákladů,

nájemného a přiměřeného zisku pro příslušné kalkulační období v souladu s cenovými předpisy
děleného předpokládaným množstvím odpadní vody předané v příslušném kalkulačním období
stanoveným postupem dle bodu 9.1 této dohody.

10.5 Cenu odpadní vody předané účtované VAK pro následující kalkulační období a cenovou kalkulaci Ceny
odpadní vody předané účtované VAK musí tento předat Městu vždy nejpozději 4 týdny před počátkem
kalkulačního období, na které bude Cena odpadní vody předané kalkulována. Cena odpadní vody
předané a cenová kalkulace pro prv ní kalkulační období bude předána VAK Městu do 30 dnů po
obdržení předpokládaného objemu předané odpadní vody v prv ním kalkulačním období dle bodu 9. 1
této dohody.

10.6 V případě změny ro zsahu tarifní oblasti (rozsahu provozovaného majetku) na straně VAK, nebo jiné
skutečnosti, s níž právní předpisy spojují nutnost pro vedení nové kalkulace v průběhu kalkulačního
období, je VAK povinen předat druhé straně novou cenovou kalkulaci pro zbytek kalkulačního období, a
to nejpozději do 4 týdnů od vzn iku ro zhodné skutečnosti.

10.7 Město se zavazuje respektovat cenové kalkulace Ceny odpadní vody předané a zavazu je se hradit za
každý převzatý m3 odpadní vody předané Cenu odpadní vody předané stanovenou dle této Dohody.
Cena odpadní vody předané bude podléhat cenové kontro le kontro lními orgány na úseku cen v souladu
s cenovými předpisy.

10.8 V případě prodlení VAK s předáním Ceny odpadní vody předané a cenové kalkulace Ceny odpadní vody
předané druhé straně, platí pro odpadní vodu předávanou pro následující kalkulační období dosavadní
Cena odpadní vody předané a cenová kalkulace Ceny odpadní vody předané.

10.9 VAK má pro střednictvím svého pro vozovatele vůči Městu náro k na úplatu za odpadní vodu předanou v
předchozím kalendářním roce (dále jen „úplata"). Úplata je stanovena jako násobek:
a) Ceny odpadní vody předané stanovené postupem dle této dohody; a
b) množství odpadní předané vody v daném fakturačním období stanovené výpočtem dle bodu 4. 2.

Úplata je stanovena bez DPH.
K úplatě bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Daňové doklady na úhradu Úplat
budou vystavovány ro čně. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude den zjištění skutečného
předaného množství předané odpadní vody.

10.10 Město je oprávněno bez zbytečného pro dlení reklamovat Cenu odpadní vody předané účtovanou VAK
uvedenou v doručeném daňovém dokladu. V písemné reklamaci Město uvede reklamovanou částku a
důvod reklamace. Tato skutečnost však nezbavuje Město povinnosti zaplatit VAK účtovanou Cenu
odpadní vody předané ve lhůtě splatnosti příslušného daňového dokladu. VAK je povinen písemně
vyro zumět Město o výsledku reklamačního řízení ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení reklamace.

10.11 Dojde-li k chybnému stanovení množství odpadní vody předané nebo k chybnému účtování Ceny
odpadní vody předané podle tohoto článku dohody, má příslušný účastník náro k na vyrovnání
nesprávně účtovaných částek. Příslušný účastník je povinen přeplatek nebo nedoplatek vyro vnat s
druhým účastníkem dohody ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zjištění v reklamačním řízení podle
předchozího odstavce této dohody.

Článek XI.
Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

11.1 Každý účastník odpovídá druhému účastníkovi za škodu způsobenou porušením povinností z této
dohody, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost
ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Účastníci se dohodli, že jsou
oprávněni sami nebo pro střednictvím svých provozovatelů přerušit či omezit odvádění odpadních vod
v případech, kdy jsou oprávněni dle zákona o vodovodech a kanalizacích přerušit či omezit odvádění
odpadní vody svým odběratelům. Každý z účastníků neodpovídá za škodu způsobenou přerušením či
omezením odvádění odpadní vody v případech, kdy je oprávněn ze zákona či z této dohody přerušit či
omezit odvádění odpadní vody či v jiných případech uvedených v této dohodě.

6



Dohoda vlastníků pr ovozně souvisejí cích kanali zací: VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

11.2 Pro případ pro dlení kteréhokoliv účastníka dohody s plněním peněžitého závazku podle této dohody, se
povinný účastník dohody zavazuje zaplatit oprávněnému účastníku dohody za každý den pro dlení úro k
z pro dlení ve výši stanovené v souladu s platnými právními předpisy.

11.3 Pro případ pro dlení Města nebo VAK s plněním peněžitého závazku si účastníci dohody sjednávají, vedle
povinnosti zaplatit druhé straně úro k z pro dlení podle odstavce 2 výše, povinnost Města nebo VAK
zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den pro dlení.

11.4 Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu poté, co povinný účastník
dohody obdrží písemnou výzvu oprávněnému účastníku dohody k jejich zaplacení.

11.5 Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo oprávněného účastníka dohody na
náhradu škody přesahující smluvní pokutu.

Článek XII.
Možnost změn

12.1 Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma účastníky dohody.
Účastníci ujednali a souhlasí, že dohodou nebo dodatkem k této dohodě nebudou vázány a dohoda
nebo dodatek k této dohodě nevzn ikne v případě, že nebude dodržena písemná forma dohody, resp.
dodatku k této dohodě. Toto ujednání platí bez ohledu na to, že jeden z účastníků, případně všichni
účastníci poskytli podle dohody, resp. dodatku k této dohodě plnění.

12.2 Podmínky této dohody odvozené od ustanovení obecně platných právních předpisů platných v době
uzavření této dohody (zejména zákon o vodovodech a kanalizacích a vyhláška č. 448/2017 Sb.) se
účastníci dohody zavazu jí upravit v závislosti na změně těchto předpisů ve lhůtě 6 kalendářních měsíců
od účinnosti změny předmětných právních předpisů, nebude-li v předmětných právních předpisech
stanovena doba kratší.

12.3 Přílohy specifikující související kanalizaci a předávací místo se v případě jejich budoucích technických
úprav a změn budou vzájemnou dohodou účastníků dohody průběžně aktualizovat dodatkem.

Článek XIII .
Doba trvání dohody

13.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027. Po tuto dobu nelze měnit smluvní
pro vozovatele uvedené v bodě 2. 3. bez uzavření dodatku k této dohodě a ustanovení bodu 2. 4. lze
uplatnit nejdříve od 01. 01. 2028.
Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je účinná dnem následujícím po dni uvedení
příslušného majetku do užívání.
V případě, že žádná ze stran této dohody nedoručí druhé straně oznámení o ukončení této dohody
nejpozději 1 kalendářní ro k před skončením doby trv ání této dohody, pro dlužuje se doba trv ání této
dohody automaticky o další 1 ro k. Postupem uvedeným výše lze dobu trv ání této dohody pro dloužit
opakovaně.

13.2 Žádná ze stran není oprávněna vypovědět tuto dohodu, odstoupit od ní nebo ji jinak jednostranně
ukončit, není-li v této dohodě stanoveno jinak. Strany ujednáními dle tohoto článku dohody pro
vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních ustanovení občanského zákoníku upravujících
právo na výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení smlouvy nebo právo kterékoli v strany
domáhat se ukončení této dohody soudem. Tím není dotčeno právo stran vyvolat jednání o změně
smlouvy případně se domáhat změny smlouvy z důvodu změny právních předpisů mající dopad na
práva a povinnosti stran vyplývající z této dohody v souladu s bodem 12. 2.

13.3 Strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto dohodu ani jakákoli práva, povinnosti,
dluhy, pohledávky nebo náro ky vyplývající z této dohody bez předchozího písemného souhlasu druhé
strany, pokud není v této dohodě uvedeno jinak. Pro vyloučení pochybností tím není dotčeno právo
kterékoliv strany postoupit a převést výkon práv a povinností dle této dohody včetně práva na Úplatu

7



Dohoda vlastník ů provozně souvisejících kanali zací: VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

na svého smluvního provozovatele-v souladu s bodem 2. 3 a 2. 4. Práva a povinnosti stran této dohody
přecházejí na jejich právní nástupce.

13.4 Strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna převést vlastnické právo k pro vozně související
kanalizaci v jejím vlastnictví třetí osobě, dokud nebude uzavřen dodatek k této dohodě reflektující
změnu vlastnictví, anebo dohoda vlastníků pro vozně související kanalizace mezi novým nabyvatelem
provozně související kanalizace a stranami této dohody, s jejichž majetky bude majetek nabývaný
novým nabyvatelem pro vozně souviset, anebo postoupením této dohody na nového vlastníka celé
pro vozně související kanalizace příslušné smluvní strany, s čímž strany pro tento případ vyslovují svůj
souhlas. V případě převodu vlastnického práva dle tohoto článku dohody ktero ukoli v stranou této
dohody před uzavřením dodatku k této dohodě, resp. příslušné dohody vlastníků provozně souvisejících
kanalizací, má druhá strana právo tuto dohodu vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti doručením
straně, která v ro zporu s touto dohodou vlastnické právo převedla. Tímto není dotčeno právo strany,
která dohodu vypověděla na náhradu škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku.

13.5 Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět ro vněž v případě, že dojde k zániku pro vozně
související kanalizace jedné či druhé strany bez náhrady, a to z ro zhodnutí vlastníka příslušné
kanalizace. Pro vyloučení za tento případ se nepovažuje obnova provozně související kanalizace či její
části.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení a řešení sporů

14.1 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost
originálu a z nic hž každý účastník dohody obdrží dva stejnopisy. Tato dohoda se řídí platnými a
účinnými právními předpisy české republiky.

14.2 Neplatnost či nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení této dohody nemá vliv na ostatní ustanovení,
která zůstávají platná a účinná a účastníci dohody se tímto zavazují k nahrazení neplatného či
nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, jehož znění se bude co nejvíce
blížit vůli účastníků dohody vyjádřené v původním neplatném ustanovení tak, aby účel a podstata této
dohody byly zachovány.

14.3 Účastníci nejsou oprávněni postoupit, převést ani zastavit tuto dohodu ani jakákoli práva, povinnosti,
dluhy, pohledávky nebo náro ky vyplývající z této dohody bez předchozího písemného souhlasu
druhého účastníka, pokud není v této dohodě uvedeno jinak. Pro vyloučení pochybností tím není
dotčeno právo kteréhokoliv účastníka postoupit a převést výkon práv a povinností dle této dohody
včetně práva na Úplatu na svého smluvního pro vozovatele.

14.4 Účastníci se zavazují vzájemně spolupracovat při zpracování plánu ro zvoje kanalizací a poskytnout
zpracovateli potřebné podklady o kanalizaci ve svém vlastnictví.

14.5 Účastníci se dohodli, že zpracování a poskytování územně analytických podkladů budou pro vádět každý
samostatně ve vztahu ke svému majetku.

14.6 Účastníci se dohodli, že zpracování Plánu financování obnovy kanali zace budou pro vádět každý
samostatně ve vztahu ke svému majetku.

14.7 Účastníci se dohodli, že zpracování a vedení evidence kanalizací (majetkové a pro vozn í evidence) budou
pro vádět každý samostatně ve vztahu ke svému majetku.

14.8 Zpracování vybraných údajů z majetkové a pro vozn í evidence a jejich předání na vodoprávní úřad zajistí
každý účastník samostatně ve vztahu ke svému majetku.

14.9 K majetku kanalizace VAK a k majetku kanalizace Města bude zpracovaný kanalizační řád.
14.10 Strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí k urovnání všech sporů vzn iklých z této dohody smírn ou

cestou. Pojmem „spor" se rozumí situace, v níž kterákoli ze stran uplatňuje vůči kterékoli jiné straně
jakýkoli náro k z titulu plnění podle této dohody nebo v souvislosti s ní, přičemž takto vznesený či
uplatňovaný náro k je mezi příslušnými stranami sporn ý. Pokud strany nevyřeší jakýkoli spor smírn ou
cestou do třiceti (30) dnů od zahájení jednání mezi stranami, bude takový spor, včetně otázek platnosti,

8



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací: VAK Třebíč- Město Moravský Krumlov

výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých z této dohody, řešen k tomu věcně a místně příslušným
českým soudem.

v Třebíči dne-------
C 9. 10 2020

1 9. 10. 2020
v Moravské Krumlově dne _

9



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací : VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

Příl oha č. 1 - specifi kace majetků a předávacího místa

Specifi kace majetků kanalizace
Specifikace majetku kanalizace pro veřejnou potřebu dobro volného svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE
pro vozně související s majetkem kanalizace pro veřejnou potřebu Města:
Moravský Krumlov kanalizace IČME: 6212-699128-60418885-3/1
Polánka kanalizace IČME: 6212-725064-60418885-3/1

Specifikace majetku vodovodu pro verejnou
majetkem vodovodu pro veřejnou potřebu VAK:
Moravský Krumlov - Novosady kanalizace
Polánka, ul. Luční kanalizace

potřebu Města Moravský Krumlov pro vozně související s

IČME: 6212-699128-00293199-3/1
IČME: 6212-725064-00293199-3/1

Specifi kace předávacího místa kanalizace
Předávacím místem, kde dochází k předání odpadní vody mezi provozně souvisejícími kanalizacemi VAK a
Města je:

předávací místo č. 1 MK Novosady
mezi IČME: 6212-699128-60418885-3/1 a IČME: 6212-699128-00293199-3/1 je lokalizováno GPS
souřadnicemi JSTK 622038.03, 1175414.27

Předávací místo č. 2 MK Polánka, ul. Luční
mezi IČME: 6212-725064-60418885-3/1 a IČME: 6212-725064-00293199-3/1 je lokalizováno GPS
souřadnic emi JSTK 683683.61, 1289486.93

Obrázek č. 1 - Předávací místo č. 1 MK Novosady

10



Dohoda vlastníků pr ovozně souvisejících kanalizací: VAK Třebíč- Město Moravský Krumlov

Obrázek č. 2 - předávací místo č. 2 MK Polánka, ul. Luční

11



Dohoda vlastníků pr ovozně souvisejících kanali zací : VAK Třebíč- Město Mor avský Krumlov

Příloha č. 2 - reklamační řád (platný ke dni podpisu dohody, aktuální zn ění reklamačního řádu je
zveřejněno na webových stránkách provozovatele VAK https:// vodarenska.cz/potrebuji-si-v yridit/}

VODÁRENSK AAKCIOVÁ E ČNOST a s S oběšicia 8 15 6 _es ná 638 00 Brno
IČ 49 !i5 5 842 D IČ C Z9 45 5 842 za ps ána u ělo sou d u v Bmě od d B v ložka 1181

REKLAMAČ ÍŘÁD
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Čl 1
VO D E NSK Á AKCIOVÁ SPO LEČNO ST a s Ja k.o
doda v atel pitné YO<Jtj z v odov odu p roveřeoou potřeoo (dále
jen v od oY ocl) a s ubjekt ~ťujíd odv áděn í odp a ll'l íe h v oo oo
k anaizace fX 'O v eřejno u potřeb u (dále jen k analiza ce ). v ydává
v e~ § 36 od s t. 3 pís m . g) zák ona č. 274/2 001 S b o
YO O O VO de dla izacich pro veřejnou potřeb u v •
zněn í (dál e jen z:ák oo ) ten to
re kla m a ční ř~

Čl 2
eklcfna čni řád s tBllO VU Je ro zs ah a p o< inink y odp Ov ědnosa z a

v ady dodáv e pitné v ody doda né v odo -.oo em a re kla m a o
pos liyt ova nydl s il.lž e v s oov is los ti s eza jišlě ním dodá v ky YO<Jtj
z v od ov o< iJ a od v ádě · odpa dních vod kana liza cí, způ s ob a
mís to jeJIC h upla tněn í. ~ ě nárokŮ v yplýv aJíc ich z é o
oq:io v ěcilo s.

ekla m a čni řád s ev zta hU Je na ckldáv k u pi1né V<X tf z YO doYO du
a odv a dění od padních v od kana liza ci realiz ov a ných na
zák ladě pís em nésmlou v y , uzav řené pod e § 8 od st 6 ooa .

Čl. 3
Odběra má práv o upla · VŮČI eoca va i od pov éa lost za

at.ty form o u rekla m a ce
a) u dodá v kypiln é vo dy
- na Ja k ost dodá v a é pitné v ody
- na m oožs tvi oodané pitné v ooy
- na dodáv ané v ody
b) u odv ádě ní odpa dndl v od
- na odv ádě ní odpa dních v od sta nov eným způ s ob em
- na m oožs tv iodv ádě ných odpa dních v od
c) u v yúčtov án i
- na oospráv ně zúč tov ané zá loh y
- na ou oliv vadl v yúčtov áni. která b ráni Je ho v časné
. radě .

Čl 4
ek m laa ~IŤl.l e odbě ra tel bez zb yt ečné ho du

- pís em něv tiš iěn é nebo ele ktrorllcké podobě na a es u pro
dorUčov án í písemnos tí uv ede nou v e smO U 'Yě o dod ávce voay 
a odv áděn í~ich v od
- os ob něvždy v ~Y O Zni oobé na a dres e piis lu šné clv !Ze
Bos lcov ic.e. 17 ~opa du 1" - nebo Bla ns o Pciíčí 2 0a
Brn o soeěš oá 82 0/15 6
Jlh tava, Žižk ov a93
Hebié Klbšova 1172
Zno jm o Ko ova 2 0
Zď-áf nad Sáz avou , S tu dents ká 1133

V př ~adě o pla tnéné rekla m ace je za m ěs tna nec
doda v atele pov ěř ený v ynzov á, ím rekla m a cí pov ile n na žáoost
odb ěra tele sepsa t o tom to pís emný záznam

- v pň pa dě re c.e os n dodáv ané pilné YO<JtJ nebo
oclv a dě i od padních v od kdy m ůže oo jit ke škodě na m a ieu w
neb o ohro ženi z.d ra v í os ob , lze re arna ci upla tnit te eforu cky
na lelefonn · čís le u v edeném v záli av í sm louv y

Čl. 5
Pis efmá rekla m a cerru s i cos a b ov at,
- Jm énoa Jlll m ení neb o obchodn í jméno od b ěra tele
- aáe S tJ od b ěra ele ~ 1 on ta lctní tele fon neb oe-íl\él l
- m·sto odlěru pctné v ody neb o v ypou stěn í od pa dndl v od a
m· upla tňov áni rekla m a ce
· popis v ady neoo rekla m a ce
S tej né údaje js ou nezbytné ~ rek1a m a a u pla tněnou
tele 'ond:: y Zam ěstMnec doda vatele pov ěřený přij ímán '
tele !on idy poda ných rekla m a ci, ,e pom en v yhot ov it o takto
podané elda m aa na žádos t od b ěra tele pís em ný zázna m s
u v edením v ý še s pecifikov a ných úda jŮ nezb ytných pro v yřízení
re m ace

V připa dě písem oosti za slaný ch odb ěra telem na acte su
doda v atele t ré neb u dou ob s a hov a v ý še u vedené ú~
nezb ytné pro řadné u pla tněn i re m a ce, neb u dou tyto
k v a:1 C N any o re k lam ace.

Čl. 6
D a daat„ Je pov v ien za' s ·· a by po cetou proY Ozn i dobU byt
na adre sádl přoo šný'C h d:v izí přítom en za m ěsm anec
pov ěřený v yřizov áním retlam ae i v případě že není JOO žno
v yf re a m a ailned na místě 1ei iho podán i je doda vatel
po,; rnen s. t ie ji vyriz en í a pod án i pis e1Mé ~v yodbě ra t
o způ so bu ,e(ho v yřiz en í bez Zbytečného odlda a.i na adresu
od b ěra tele Rekla m a cemusí bý tv yř ena nepo zoo, do 30 ct,ů
od e dne pla - i re , v yjm a př~adU weoen ého v čl
10 pok oo se doda va tel s od b ěra m nedah<x l 1 Jina ení.J i
rro.zne e a a u v edené • ě v yňd inform u je doda v atel
od b ě a le písemně o způs ob ua term ínu řešení

Čl 7
O db ěra ,e pow ie n pos kym ou doda v ateli nezb ytnou
s otil nnos t pň proš e • án í a řešení m ací z éna je
po-. .nen u m oinlt p, st1') v odom ěru za účelem Je ho kon trol y
od ečtu stav uneb o oo v yrrřd ny v s ow is los o s prov eře nin je tio

os zúča s s e os ob ně odběru on tro íeh v zorků
neoo tímto po - - jino u osobu u m ožnil !ii tup pov ěienym



Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanali zací: VAK Třebíč - Město Mor avský Kr umlov

z.a rré stna ncům ctoda v at do při pojené n os za účelem
prov ěřen i odv aděn í oclp a dn~h v od a pied ldáda: cloda vaie i
po:ře b né dok lady k pro v ěření spra v nos n ůct ov a ého m nožs tví
doda né ?tflé vo d:-/ a odv ádě ní od pa,dn oi v od

Čl 8
Zjev ná va da ja kos ti prtn,e vo dy (zápach záka l , ba rva apod )
mu sí byt re kla roo ána odb ěra etem b ez zbytečného od k ladu po
,e fm ]J išt ěn i Na .zaldca! popisu rekla m ova né vady ro zhod'l e
pov ěřený za m ěstna nec clo dava le zda bude prov eden
ootro i odb ěr v zor1c u vody v dare • V při :p,a dě

kla ché ho ro zhodnu ti bude odběr oo tra n·ho v zol'k tJ prov ed en
do 2~ h od upla tněn i rek la m a ce za úča s odb ěr at e neb ojin
pov ěře é os o y V ·ip adě roztlod u tí, že ontrolni odb ě r
v zorku nebu de prov eden a od b ěra bude trv a t na ;e oo
prov edení. bude jeho žádos ti v yl'l(w ě no Rozb « yvo dy w doo
prov áděn y v akred itov a né la b ora toři Pověře n ý za m ěs tnanec
prov ede pis efm ě v ytm nocen i rekla m a ce na zá kla dě
dos úJpl'l ých úda jů jehož součás tí b u de zhod nocení
oprá v něnos ti rekla m a ce B udH re kla m ace k lasi ov ána ja ko
neop rá v něná u tradi o<l>é ra el veškeré n • la dy spojené s
,te Jim v ytl odnOC en ím

Čl 9 
v případě re kla m ace m nožs tví dod a né ?m é vo dy, kdy z.e
str an y od b ěra tele není zpoch yb ňova na fu čnos v odo m ěru a
správ n OS I měře ni -st í doda vatel v e 'tě do 3 dril od
podá ní rekla m a ce pro v edeni oo tra ního od ečtu sta w
v ooom éru , a to za pfrt om oos · odb ěra tele neb o jím pov ěřené
osoo y. IJyhoa " l ocen i re kla mace b u de prov edeno
b ezpro středně po prov ede ni ontrol ího opis u stav u v odom ě ru
a poro v nán í z, štěných ooa • s ooap o od b ěmém mís tě
v edeném doda vatelem

Čl 10
Při re kla m a a rm ožstv í dod ané pitné v od y z < 11v odu
pochybnOS o správ nos ti měřen í ooaaoo pitné vody
v ooom ěre m, za jis ti doda vatel na zát.Ja dě pís em né žádos ti
od b ěra te ve lh ůtě do 30 dnŮ od ,te Jího doru čen i přezk ou še ní
v ooom ěru u s u b jektu op- áv něreh o pro v ádět státní
m~ou k.on tra u měndel Výs led y přezk ou šen i ozn ám í
doda va el ne prodle ně písemně odb ěra te . Nák la dy spo,e né s
přezk ou šen ím a v ym ěnou v od om ěru booou hra ze ny pod le
v ý slect: u přezk ou šeni v odolrě ru § 17 odst 4 zák ona
Žádos t o ~ou šen i v ooo m ěru nezb a~e cxl>ě ra tele
po m a sti za pla tí ve stana ené Ůtě úpla ru za v odné a
stočné .
O db ěratel má práv o za ps s , na v lastni la dy meoologl dtou

u šku v odolrě ru na mís· in sta la ce a to nezáv islým
méiid lem p,ipoJM ým na od b očení s u záv ěrem za os a zeným
v ooom ére m na potru b í • tlo VO O O',O O U před ,e ho prv ním
rozd ělen'm Tu o zk ou šk u prov ede za přnorm o sti doda vatele
na zákla dě smlou v y s od b ěra ie. m éeS kýmetrolog ický insa tu t,
pok ud to v n·· í v odov od umožň je Zj ti-l i s e odch a v éiŠ i
než pnpous · zák O 'l č S b o m etrolog v pla tném

T 'rlt o dnem pozb ýv á pla tnO S rekla mační řád ze dne 1 S

zn · · odom ě s e pov a žuje za nefu čni a ~ stanov eri i
m nažs i dod a né v ody pro v ypořád aní ~ipa cil é rek la a ce s e
pos tu pue pod' .e § 17 ods t 4 písm a) zak .ona V připa dé
oprá v něné re kla m a ce rm ožs tví dod ané pltně vody bude
pos tu po'lán o podle § 17 · ona .

é1 11
V případě re la m ace množ wi odv a déných~ich v od
po~ip adě zixj s ooo jejdl odv ádě ní za jis tí dod av atel nejpo zději
do 3 dnŮ proše třeni re k lam ace na m ís těsam ém za pňtomoos ti
od běra te le neb o Jím pověřené osoo y. v př ípadě oprt,.,nW
re la mace rm ožs tv i ~ý ch odpa dn ích Y O d b u :le
pos tupov áno podle § 19 zák ona .

Čl. 12
Ůda Je na fa lct\ie je m ožn é re kla m ov at la k, ž.e JI od b ěra el v rátí
doda vateli a wede , které úda je pov a žu je za nesprám é
Oprá v něnou re k lam aci ůda jů před u plynu tím lhŮ ty s pla tnos ti
u vedené na fa ktlie přes tá vá běžet pů v odn í lhŮ ta s platnos ti
fak:tury U re la m ace po uplyn uti lhŮ ty s pla tnosti Je od běra tel
pow ien turu utw "a dnve lhŮ tě s pla tnos · w edené na falctli-e
U opráv něné re klamace Je doda vatel pow ien pod e pova hy
z,št éných chyb v ystav enou taktlJl'IJ opra · v yhot ov it fa k tlJ'u
nov ou pofi . prov ede opra v u foono u dob ropcs u neb o
v ru bopisu V Ji ipa dě neo iriv ně né rek lam ace zů stá v á
v pla tn os ti pův odní fa ra

ét 13
Pokud odb ě ra neozna mí u oo čen i smkM'l t o vzta hu.
postupuje doda v atel dle pod mínek w eden ý ch ve sm low ě a ve
,Všeob e cných podm i ách dod áv ky pitné VOOf a odv ádění
od pa dnk:h vod' Re la m ace z dŮvodu neoznám ení zm ěny
od b ěra tele js ou b ezpředm ětné. V přpad ě. že opr aw
v yúčtov aní bude třeba pro vést z ~odu nespln ěn í
in orm aén ích po ranost i odb ěra tele . bu d e ta to opra va
prov ede na na nákla d y od)éra tele

él 14
Re la m a ce O <llé ra tele bude z.am ítr111a, poku d odb ěr atel
ne~. že oodá v ka pitn é vody nebo odv áděn i odpa d ních
v od m ělo vaay. Dále b ude rek la mace za m· u tav fiipa clě že
od b ěra ·el vackJ neoznám í b ez zbytečného od lila ckJ poté, dy
vadu zi is neb o pň v yna ložení odb o rné péče m ěl tu to v a du
zp sot . ostatním s e u pla tňov áni re m ací. pok ud dál e v
re la ma· ·m ra du není u pra v eno jina , řklí pňm ěieně
ustanov en·mi ob č a n éhO zá kon .ku

Čl 15
O db ěra . který není spok oj en s v yřešením re a m ace m á
m ožno s požá dat čes kou ob chodn í ins pe: ci o řešeni S?M J
mrnos ou dní ces tou Pos tu . řešeni sporu m im O S oud · ces ou
je u v eden na w eb ov ych s á ácti Čes ké ob dlod. " li in spe
Y NtWro .cz

Čl. 16
Rekla m a ční řád byl s dlvále předsra v ens spaečn os n dne
7 2 18 a na bývá oo nnos ti cin 1 3 2 018.

2 016

13


